1

2025 年２月 14 日
各 位

会 社 名  Atlas Technologies 株式会社

代表者名  代表取締役社長 山本 浩司

（コード番号：9563 東証グロース市場）

問合せ先  執行役員パートナー 今久保 洋

（TEL 03-6821-1612）

2024年12月期 特別損失の計上及び通期連結業績予想並びに前期個別業績実績値と
当期実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024年12月期連結決算および個別決算において特別損失を計上いたしました。これに伴い、

2024年２月14日に公表しました2024年12月期の通期連結業績予想と当期実績値に差異が生じましたの

で、下記の通りお知らせいたします。また、当社は個別業績予想を開示しておりませんが、2024年12月

期の通期個別業績実績値と前期実績値の差異が生じましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は連結決算において、連結子会社である Kapronasia Singapore Pte. Ltd.（以下、Kapronasia 社）

の買収後の事業環境の変化と、それに伴い同社の業績が買収当時における業績予想を下回る状況で

推移していることを踏まえ、取得時点において見込まれていた超過収益力等について慎重に見直し

を行い Kapronasia 社に係るのれんの減損損失（483 百万円）を特別損失に計上いたしました。

また、個別決算において、上記を踏まえ当社が保有する Kapronasia 社の関係会社株式について評

価を行い、関係会社株式評価損（580 百万円）を特別損失に計上いたしました。なお、個別決算に係

る特別損失は連結決算において消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

上記の特別損失については、本日公表いたしました「2024 年 12 月期決算短信（日本基準）（連結）」

に反映しております。

２．2024 年 12 月期通期連結業績予想と実績値の差異（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 2,261 △375 △371 △372 △50.48

実績値（B） 2,120 △382 △373 △852 △115.61

増減額（B-A） △141 △7 △2 △480

増減率（％） △6.2 － － －

（ご参考）前期実績
（2023年12月期）

2,589 129 128 75 10.59

2

３．2024 年 12 月期通期個別業績実績値と前期実績値の差異（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

2023年12月期（A） 2,589 152 151 98 13.81

2024年12月期（B） 2,029 △238 △228 △860 △116.70

増減額（B-A） △560 △390 △379 △958

増減率（％） △21.6 － － －

４．差異の理由

連結業績においては、「１．特別損失の計上について」にて記載の通り Kapronasia 社に係るのれん

の減損損失として特別損失を計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益は業績予想を

大きく下回る結果となりました。

個別業績においては、新規立ち上げ中の銀行・証券・保険分野におけるプロジェクトパイプライン

の収益化が十分に実現できなかったことや、その立ち上げに係る積極的人材採用のための先行投資、

特別損失の計上などにより、売上高及び各段階利益が前期実績を下回る結果となりました。

以上